

**【表紙】**

**【提出書類】** 四半期報告書の訂正報告書

**【根拠条文】** 金融商品取引法第24条の4の7第4項

**【提出先】** 東海財務局長

**【提出日】** 平成23年2月14日

**【四半期会計期間】** 第27期第3四半期(自平成22年10月1日至平成22年12月31日)

**【会社名】** 株式会社ビーイング

**【英訳名】** Being Co., Ltd.

**【代表者の役職氏名】** 代表取締役社長 津田 能成

**【本店の所在の場所】** 三重県津市桜橋1丁目312番地

**【電話番号】** (059) 227-2932

**【事務連絡者氏名】** 常務取締役経理部長 後藤 伸悟

**【最寄りの連絡場所】** 三重県津市桜橋1丁目312番地

**【電話番号】** (059) 227-2932

**【事務連絡者氏名】** 常務取締役経理部長 後藤 伸悟

**【縦覧に供する場所】** 株式会社大阪証券取引所  
(大阪市中央区北浜1丁目8番16号)

## 1 【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成23年2月14日に提出いたしました第27期第3四半期連結累計期間(自平成22年10月1日至平成22年12月31日)に係る四半期報告書の記載事項の一部に追加記載を要する箇所がありましたので、これらを追加するため四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。なお、X B R Lデータの修正を行っており、(2)四半期連結損益計算書及び(3)四半期連結キャッシュ・フロー計算書を追加して提出いたします。

## 2 【訂正事項】

### 第一部 企業情報

#### 第5 経理の状況

##### 1 四半期連結財務諸表

## 3 【訂正箇所】

第一部 企業情報 第5 経理の状況 1 四半期連結財務諸表 (1)四半期連結貸借対照表の後に、以下の内容の(2)四半期連結損益計算書及び(3)四半期連結キャッシュ・フロー計算書を追加いたします。

## 1 【四半期連結財務諸表】

## (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,475,657	1,531,291
受取手形及び売掛金	2 362,628	544,108
有価証券	614,816	626,496
商品及び製品	712	1,016
原材料及び貯蔵品	6,868	5,319
繰延税金資産	11,000	7,600
その他	41,227	24,427
貸倒引当金	1,976	2,710
流動資産合計	2,510,934	2,737,550
固定資産		
有形固定資産	1 250,264	1 246,919
無形固定資産		
のれん	378,201	394,033
その他	52,033	105,138
無形固定資産合計	430,235	499,172
投資その他の資産		
投資有価証券	365,834	361,144
その他	339,613	343,824
貸倒引当金	17,164	16,178
投資その他の資産合計	688,283	688,790
固定資産合計	1,368,782	1,434,881
資産合計	3,879,716	4,172,431
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	33,018	47,922
未払法人税等	13,900	21,430
繰延税金負債	142	195
前受収益	734,522	760,558
賞与引当金	50,753	109,725
その他	206,443	196,142
流動負債合計	1,038,779	1,135,974
固定負債		
退職給付引当金	283,180	257,354
役員退職慰労引当金	1,525	760
繰延税金負債	521	332
長期前受収益	1,054,840	1,163,728
固定負債合計	1,340,067	1,422,175
負債合計	2,378,847	2,558,149

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成22年12月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,586,500	1,586,500
資本剰余金	197,982	197,982
利益剰余金	127,392	14,907
自己株式	85,513	85,513
株主資本合計	1,571,576	1,713,877
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	70,707	99,595
評価・換算差額等合計	70,707	99,595
純資産合計	1,500,869	1,614,281
負債純資産合計	3,879,716	4,172,431

(2) 【四半期連結損益計算書】  
【第3四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
売上高	2,439,450	2,378,549
売上原価	719,413	741,214
売上総利益	1,720,036	1,637,335
販売費及び一般管理費	1,172,337	1,174,016
営業損失( )	52,300	102,830
営業外収益		
受取利息	15,084	11,822
受取配当金	169	165
保険解約返戻金	7,356	-
その他	2,641	3,440
営業外収益合計	25,251	15,428
営業外費用		
雑損失	494	1,645
営業外費用合計	494	1,645
経常損失( )	27,544	89,047
特別利益		
貸倒引当金戻入額	-	20
償却債権取立益	24	-
特別利益合計	24	20
特別損失		
固定資産除却損	537	281
固定資産売却損	247	122
有価証券評価損	-	40,473
リース解約損	3,632	-
事務所移転費用	1,598	-
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	-	3,099
特別損失合計	6,016	43,976
税金等調整前四半期純損失( )	33,535	133,003
法人税、住民税及び事業税	12,044	12,696
法人税等調整額	-	3,400
法人税等合計	12,044	9,296
少数株主損益調整前四半期純損失( )	-	142,300
四半期純損失( )	45,580	142,300

【第3四半期連結会計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期連結会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成22年10月1日 至平成22年12月31日)
売上高	668,413	718,154
売上原価	231,204	233,161
売上総利益	437,209	484,992
販売費及び一般管理費	1,568,675	1,574,748
営業損失( )	131,466	89,755
営業外収益		
受取利息	4,151	3,075
受取配当金	32	32
その他	1,325	1,325
営業外収益合計	5,509	4,434
営業外費用		
雑損失	0	22
営業外費用合計	0	22
経常損失( )	125,956	85,299
特別利益		
貸倒引当金戻入額	-	115
特別利益合計	-	115
特別損失		
固定資産除却損	155	124
有価証券評価損	-	6,848
リース解約損	289	-
事務所移転費用	44	-
特別損失合計	489	6,973
税金等調整前四半期純損失( )	126,445	92,388
法人税、住民税及び事業税	3,976	4,233
法人税等調整額	-	1,700
法人税等合計	3,976	5,933
少数株主損益調整前四半期純損失( )	-	98,321
四半期純損失( )	130,422	98,321

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純損失( )	33,535	133,003
減価償却費	61,765	66,566
のれん償却額	15,831	15,831
貸倒引当金の増減額( は減少)	5,192	251
賞与引当金の増減額( は減少)	60,269	58,972
退職給付引当金の増減額( は減少)	24,791	25,826
役員退職慰労引当金の増減額( は減少)	17,092	765
受取利息及び受取配当金	15,253	11,987
有価証券評価損益( は益)	-	40,473
固定資産除却損	537	281
保険解約損益( は益)	7,356	-
リース解約損	3,632	-
売上債権の増減額( は増加)	276,421	181,480
たな卸資産の増減額( は増加)	1,711	1,244
仕入債務の増減額( は減少)	41,597	14,904
未払又は未収消費税等の増減額	32,177	46,041
前受収益の増減額( は減少)	27,501	26,035
長期前受収益の増減額( は減少)	137,715	108,887
その他	34,084	34,064
小計	115,822	35,536
利息及び配当金の受取額	13,131	10,905
法人税等の支払額	16,149	14,728
法人税等の還付額	3,542	-
その他の支出	3,343	-
営業活動によるキャッシュ・フロー	113,004	39,359
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	268,000	300,000
定期預金の払戻による収入	268,000	250,000
有価証券の取得による支出	4,991	515
有価証券の売却による収入	-	271
有形固定資産の取得による支出	2,346	11,277
有形固定資産の売却による収入	124	95
無形固定資産の取得による支出	28,666	1,124
投資有価証券の取得による支出	-	52,725
投資有価証券の売却による収入	-	48,622
敷金及び保証金の差入による支出	4,679	2,200
敷金及び保証金の回収による収入	4,560	2,738
保険積立金の積立による支出	157	157
保険解約による収入	7,356	-
その他の収入	400	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	28,399	66,273
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
財務活動によるキャッシュ・フロー	-	-
現金及び現金同等物の増減額( は減少)	84,604	105,633
現金及び現金同等物の期首残高	545,432	931,291
現金及び現金同等物の四半期末残高	1 630,037	1 825,657